
Администрация Боровичского муниципального района

МУНИЦРШАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ И АНГЛИЙСКОГО

ЯЗЫКА»

30.12.2022

П РЖ А З

г. Боровичи

No 1 5 1 -ОД

Об утверждении плана 
финансово-хозяйственной деятельности

В соответствии с Распоряжением Администрации Боровичского 
муниципального района от 30.12.2019 года № 239-рг «Об утверждении 
Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных учреждений Боровичского муниципального 
района и городского поселения города Боровичи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального учреждения, подведомственного Администрации 
Боровичского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023­
2024 годов уточненный на 30 декабря 2022 года на основании заключения 
Наблюдательного совета.

2. Заместителю директора по АХР Цуковой Т.Б. разместить на 
официальном сайте школы и сайте ГМУ план финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального учреждения, подведомственного 
Администрации Боровичского муниципального района на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов уточненный на 30 декабря 2022 года.

Л.И. Артемьева

Т.Б.Цукова



обычный "подготовлено с использованием системы полужирный"КонсультантПлюс

Приложение
к Требованиям к составлению и утверждению плана ф1шансово-хозяйствешюй 
деятельности государственного (муниципальною) учреждении, утвержденным 

приказом К1инистерства финансов Российской Фсдерашт 
от31 августа2018 г. № 186н

(в рсд. Приказа Минфина России от 07 0J 7020 ф" 17н|

Н аи м ен ован и е показателя
К од

строки

К од по 
б ю д ж еп ю й  

классиф икации  
Российской 

Ф едерации  ’

А налитический

код'*

С ум м а

н а  20  22 г.

текущ ий 
ф инан совы й год

на 20  23 г. 

первы й год 
планового  

пери ода

на 20  24 г 

второй  год
ELiaHOBOrO

пери ода

за пределам и 
ат ан о в о го  

пери ода

1 7 3 4 S 6 7 8
О стато к  средств  н а н ач ал о  теку щ его  ф и н ан сового  года ^ 0001 X X 4  454 037.96 0.00 0.00 0.00

О статок  средств  на ко н ец  теку щ его  ф и н ан со во го  года ’ 0002 X X
Д о х о ды , в сего ; 1000 177 868 170.23 145 203 931 .92 145 214 621 .64 0.00

в то м  числе:
д о ходы  о т  собственности , всего 1100 120

в то м  числе:
1110

д о ходы  о т  оказан и я услуг, р абот , ком пенсац ии  затрат у чреж дений, всего 1200 кзо 130 160 212 072 77 131 403 43 5 .0 0 131 6 5 6 3 1 5  00 0.00
в том  числе:

субсидии н а ф и н ан совое о беспечение вы полнения го суд арствен н ою  (м утш ципального) задания 
за счет средств  б ю д ж ета  публично-правового  образования, создавш его учреж дение 1210 130 146 258 313.44 115 303 43 5 .0 0 115 556 315 (10



Н аим ен ован ие показателя
Код

строки

К од по 
бю дж етн ой  

к.1ассиф икации  
Р оссий ской 

Ф едерации  '

А налитический

к о д ''

С ум м а

на 20  22  г.

текущ и й 
ф инан совы й год

на 20  23 г  

первы й год 
п лан ового  

периода

на 20 24 г. 

второй  год 
планового 
пери ода

пределам и

планового
периода

1 2

1220

3

130

4 5 6 ' 8
субсидии на ф и н ан совое обеспечение вы полнения госуда{)ственного зада1ш я за сч ет  средств  
б ю дж ета Ф ед еральн ого  ф онда обязательного м едиц инского  страхования 0 0 0
прин осящ ая дох о д  д еятельность 130 131 13 194 333.81 16 100 000 00 16 100 000.00 0,00
прии ося1цня д о х о д  д еятельн ость 130 134 407 553.33 0.00 0 0 0
прин осящ ая д о х о д  д еятельн ость 130 135 .351 872.19 0 00 0.00 0.00

доходы  о т  ш трафов, пеней, ины х сум м  ттринудительного изъятия, всего 1300 140
В том  числе:

1310 140
безвохм ездны е д ен еж н ы е поступлен ия, всего 1400 150 17 657 414 46 13 800 496.92 13 5,58 306 64 0.00

В то м  числе; 
целевы е субсидии 1410 150 152 17 2 2 8  015.54 13 800 4 % . 92 13 558 306.64
субсидии на о сущ ествлен и е капитальн ы х влож ений 1420 150

постуттления теку щ его  хар актер а  о т  ины х резидентов  (за исклю чением  секто р а  государствен ного 
управлен ия и орган и зац и й  трсударственного сектора) 150 155 4 29  398.92 0.00 0 .00 0.00
Прочие д оходы , всего 1500 180 189 -1 .317 .00 0 .00 0.00

в 1Х)м числе: 
целевы е субсидии

д оходы  от оттераций с  акти вам и , всего 1900
В том  числе:

пр о ч и е  поступления, в сего  * 1980 X
ИЗ них:
увели чен и е остатк о в  ден еж н ы х средств  за  счет возврата д еб и торской  задолж енности  прош лы х 
лет 1981 510 X

Р а с к о л ы , всетч) 2000 X 182 322 2 0 8 .1 9 145 524 184.45 145 534 874.17 0.00
В том  числе:
на вы п латы  п ерсоналу, всего 2100 X 128 563 25 6 ,5 6 114 241 281.14 114 494 161.14 X

в то м  числе; 
оп лата труда 2110 111 211 98  23 8  911 .75 87 7 30  359.78 87 924 589.78 X
соц и альн ы е пособия и  комттенсации персоналу в ден еж ной  ф орм е 2120 111 266 6 06  753.25
п рочие вы п латы  персоналу , в том  числе ком пенсац ионного х а р а к т ^ а 2120 112 212 6  30 0 ,0 0 27 700.00 27 700.00 X

ины е вы п латы , за  и склю чением  ф онда оплаты  гр у д а  учреж дения 2130 112 226 16 025 .00 X

ины е вы платы , за  исклю чением  ф он да оплаты  тр у д а  учреж дения, дл я  вы п олн ен и я отдельн ы х полном очий 113 226 5 000.00
взносы  п о  обязательном у  соци альном у страхованию  на вы п латы  по о п л азе  тр у д а  работн и ков  и 
И1ШС вы п латы  р аботн и кам  учреж дений , всего 2140 119 213 30 297 019.81 26  483 221.36 26 541 871.36 X

В то м  числе:
на вы п латы  по  оп лате труда 2141 119 213 30 297 0 1 9  81 26 483 221.36 26  541 871 .36 X
на ины е вы п латы  работн и кам 2142 119 X

ден еж ное д о в о л ьств и е  военнослуж ащ их и  сотрудников, им ею щ их сп ец и альн ы е звания 2150 131 X
расходы  н а вы ш 1а 1Ъ1 военнослуж ащ им  и сотрудникам , п м ею ш и м  снеииа.1ъны е звания, 
зави сящ и е о т  р азм ер а  д ен еж н о го  д овольствия 2160 133 X
ины е вы п латы  военнослуж ащ им  и сотрудникам , им ею щ им  с п е ц и ал ы ш с звагшя 2170 13-1 X



Н аим енование показателя
Код

строки

К од по 
бю дж етной 

классиф икации  
Российской 

Ф е д е р а ц и и '

А налитический

к о л ''

С ум м а

н а  20  22 г.

текущ и й 
ф инан совы й год

н а 20  23  г. 

nq)BMH год 
планового  

периода

н а 20  24 г  

второй год 
п лан ового  

пери ода

за  1ф сделам и  
планового 

периода

1 2

2180 139

1 5 6 7 8
стр ах о вы е взносы  на обязательное соци альное стр ах о в ан и е  в части  вы п лат персоналу, 
п одлеж ащ их облож ени ю  страховы м и взносам и X

В том  чи сле
н а o n jia iy  тр у д а  стаж еров 2181 139 X

со ц и ал ьн ы е и и н ы е вы п латы  населею по, всего 2200 300 X
В том  числе;

со ц и ал ьн ы е вы п латы  граж данам , кром е публичны х )ю рм ативны х соци альны х вы плат 2210 320 X
и з них

пособия, ком пенсац ии  и ины е соци альны е вы платы  граж данам , кром е публичны х 
норм ати вн ы х обязательств 2211 321 X

со ц и ал ьн ы е пособия и ком пенсац ии  персоналу в д ен еж н ой  ф орм е
вы п лата сти п ен ди й , осущ ествлен ие ины х расходов н а соци альную  поддерж ку обучаю щ ихся за 
сч ет  с р ед ств  стипен диального  ф онда 2220 340 X
на п рем и рован и е ф изи ческих лиц за достиж ения в об л асти  культуры , искусства, образования, 
науки и  техники , а  та к ж е  н а  предоставлен ие гран тов  с  целью  п оддерж ки  проектов в области  
науки, культуры  и  и скусства 2230 350 X
ины е выпла1Ъ1 населению 2240 360 X

упл ата  налогов, сб о р о в  и  и н ы х платеж ей, всего 2300 850 1 2 29  834.27 1 244 9 50 .00 1 244 950.00 X
ИЗ них:
нал о г н а  и м ущ ество  орган изаций  и зем ельны й налог 2310 851 291 1 217 089.44 1 243 800.00 1 243 800.00 X
ины е н алоги  (вкл ю ч аем ы е в  состав  расходов) в б ю дж еты  б ю дж етн ой  систем ы  Российской 
Ф едерации , а  та кж е  государственная пош лина 2320 852 291 800 .00 800.00 X
уп л ата  ш траф ов  (в то м  чи сле адм и 1ш стр ати в н ы х |, пеней, и н ы х платеж ей 2330 853 292 12 744,83 350 .00 350.00 X

б езвозм ездн ы е перечисления орган изациям  и ф изи ческим  л и ц ам , всего 2400 X X
ИЗ них:
гран ты , пред оставляем ы е бю дж етны м  учреж дениям 2410 613
гранты , п р ед оставляем ы е автоном ны м  учреж дениям 2420 623
гран ты , п р ед оставляем ы е ины м  н еком м ерческим  орган и зац и ям  
(за  исклю чением  бю дж етн ы х и автоном ш лх учреж ден и й ) 2430 634
гран ты , п р ед оставляем ы е тцзугим орган изациям  и ф и зи чески м  лицам 2440 810
взносы  в м еж дународны е орган изации 2450 862
платеж и в ц елях  обеспечения реали зац ии соглаш ен ий  с  правительствам и  иностранны х 
госуд арств  и  м еж дународны м и организациям и 2460 863

п р о ч и е  вы п латы  (кром е вы п лат  на закупку товаров , работ , услуг) 2500 X 0.00 15000.00 15000.00 X
исп олнени е судебны х актов 1’оссийской  Ф едерац и и  и м ировы х соглаш ений по возм ещ ению  
вреда, п р ичинен ного  в результате деятельности  у чр еж д ен и я 2520 831 293 15000.00 15000.00 X

расходы  н а закупку то варов , работ, услуг, всего ’ -  - 2600 X 51 922 364.11 30  0 22  953.31 2 9  780 763.03
В то м  числе.
закупку н аучно-исследовательских и опы тно-констр^четорских рабсп' 2610 241

закупку то варов , работ , у слуг в  целях капитальн ого р см о н за  государствен ного 
(м униц ипального) им ущ естаа 2630 243



обычный "Подгоговлено с использованием сжтемы полужирный"КонсультантПл1

Н аим ен ован ие показателя
Код

строки

К о д  по 
бю дж етной 

классиф икации 
Р оссий ской  

Ф едерации

А налитический

код'*

С ум м а

н а 20  22 г.

текущ и й 
ф ин ан совы й  год

на 20 23 г. 

первы й год 
план ового  

периода

н а 20  24  г. 

второй год 
п л ан о во ю  

периода

за пределам и 

план о во ю  
периода

1 2
2640

3 4 5
39  0 89  599.03

6 7 8
прочую  закупку то варов , р а б а г  и услуг, всего 244 29  343 440.20 29 101 249.92 0.(Ю

ИЗ них:

У слуги связи 221 3 29  9X0.05 47 340.00 47 340.00 0.00
П рочи е работы , услуги 226 28  9 9 8 6 1 8 .1 6 22 271 801.33 22 529 6 1 Г 0 5 (.1.00
К ом м унальны е услуги 223 1 868 893.56 25 000.00 25 000.00 0.00

Т ран сп ортн ы е расходы 222 4 4 00 .00 5 000.00 5 000 .00
М япсий и нвен тарь 345 31 777.50 65 000 00 65 00(1 00

Работы , услуги  по  содержании.) и.мущества 225 3 511 234.80 2 983 846.26 2 483 846.26 0.00
У величение сто и м о сти  п родуктов  питания 342 981 683.83 1 576 216.89 1 576 216.89 0.00

Бланки 349 50 051.00 29 387.00 29 387.00
У величение стои м ости  п роч и х  материальны х запасов 346 1 2 19  0 22 .56 1 122 835.72 1 122 835.72 0.00
У величение стои м ости  о сн овн ы х средств 310 2 09 3  9 37 .57 1 316 400 .00 1 316 400.00 0 ,00

закупка энер) е т ч е с к и х  р есурсов 2641 247 223 12 832 765.08 6 79  513.11 6 79  513.11 0 .00
капитальн ы е влож ения в о бъекты  государствен ной (м униц ипальной) со б ствеш ю сти , всего 2650 400

В том  числе.

приобретен ие о б ъ ек то в  нед виж и м ого  им ущ ества госуд арствен ны м и (м униц ипальны м и) 
учреж дениям и 2651 406
строительство  (рек о н стр у к ц и я) объектов недвю ким ого им ущ ества госуд арствен н ы м и  
(м уииц ипалъны м и) учреж дениям и 2652 407

В ы п латы , у 1и еп ь ш аю ш и е д о х о д , всего  " 3000 100 X
В то м  числе: 

налог на прибы ль ^ ЗОЮ X

н ал о г н а добавлетш ую  стои м ость  * 3020 X

прочие налоги, у м ен ь ш аю щ и е д о х о д  ‘ 3030 X

П р оч и е вы п латы , в с е го  ’ 4000 X 451 860.94 X
ю н и х :
во звр ат  в б ю дж ет ср ед ств  субси ди и 4010 610 226 40 8  42 6 .2 0 X

610 211 33 2 44 .18
610 213 10 190.56

' В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период
 ̂ Указывается дата подписана Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана
 ̂ В графе 3 отражаются

по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классифнкашш доходов бюджетов;
по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефищггов бюджетов классифшсащш источников финансирования дефищп-ов бюджетов.
по строкам 2000 - 2652 - колы видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов,
по строкам 3000 - 5030 - коды аналитической грухиш 1юдвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог 

на вмененный доход для отдельных видов деятельности);
по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефищгтов^юджетов классификации источников финансирования дсфзшнтов бюджетов.

В графе 4 указывается код классификашш операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операщш сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если Порядком органа - учредителя 
предусмотрена указанная дегализащм

По строкам 0СЮ1 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец плазтруемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируются на этапе формирования 
проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года

‘ Показатели прочих постушюний включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет- возврата дебиторской задолженности прошлых лег, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата сфедств, 
размешенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подраздслению(ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным 
подразделением.

’ Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, 01ражеиные в строке 2600 Раздела I "Поступления и вьишат ы" Плана, подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" 11лама
' Показатель отражается со знаком "минус"

Показаггели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьи1ения денежных средств за счет возврата средств субоший. предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными 
учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) оСособленному(ым) подразлеленню(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и 
обособленным полразделение.м



о б ы ч н ы Й ” П одготовлено с  использованием  систем ы  полуж ирны й"КонсультантП .пос

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№
п/п Наименование показателя Коды

строк

Год
начала

гзакупки

Код по 
бюджетной 

классификац
И И

Российской

Сумма
на 20 22 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 20 23 г. 
(первый гол 
планового 
периода)

на 20 24 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за пределами 
планового 
периода

1 О 3 4 4.1 .5 6 7 X
1 Выплаты на закупку товаров, работ, ycjryr, всего " 26000 X 48 114 072 29 30 022 953.31 29 780 763.03 000

1.1

в том числе
по контрактам (договора.м), заключенным до начала гекушего финансового года без применения норм 
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной систе.ме в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, № 14, ст. 1652, 2018, № 32, ст. 5104) (датее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального 
закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571,2018, № 32, 
ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-Ф3)'^ 26100 X

1.2
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без 
применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 26200 X

1.3
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований 
Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 26300 X

1.3 1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26310 X X

10.1из них
26310.1

1.3.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26320 X X

1.4
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом 
требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 26400 X 48 114 072.29 30 022 953.31 29 780 763.03 0.00

1.4.1

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания 26410 X 19 111 751.00 3 021 000.00 3 021 000.00 0.00

1.4.1.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26412 X 19 111 751.00 3 021 000.00 3 021 000.00 0.00

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации 26420 X 17 228 015.54 2 905 960.00 2 905 960.00 0.00

1.4.2.1
в том числе: -  ‘ 
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 X

1U.1из них k

26321.1
1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26422 X 17 228 015.54 2 905 960.00 2 905 960.00 0.00
1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капита-тьных вложений 26430 X

ИМиз них
26430.1



о б ы ч н ы Й ' ’П одготовлено с  использованием  систем ы  полуж ирны й"К онсультантП лю с

№
IL 'l l

Наименование показателя
Коды
строк

Год
начала
закупки

Код по 
бюджетной 

классификац
И И

Российской

Сумма
на 20 22 г. 
(текущий 

финансовый 
тод)

на 20 23 г 
(первый год 
планового 
периода)

на 20 24 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за пределами 
планового 
периода

1 4 4.1 5 .6 . . . ---------7-------- 8

1.4.4 за счет средств обязательного медицинско(Х) страхования 26440 X

1.4.4.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441 X

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26442 X

1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 11 774 305.75

1.4.5.1
в том числе;
в соответствии с Федеральцы.м законом № 44-ФЗ 26451 X

10 1из них
26451.1

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 X

2
Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 26500 X

в том числе по году начала закупки:
26510

3
Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки 26600 X 48 114 072.29 30 022 953.31 29 780 763 .03 0.00

в том числе по году начала закупки:
48 114 072.29 30 022 953.31 29 780 763.03 0.00по договорам  ̂ 26610 2022

Р)'ководитель учреждения 
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель ________________________

" 30 " _____ декабря_____  20 22 г.

Директор
(должность)

экономист

Л И. Артемьева
(подпись)

А. в. Склярова
(должность) (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

5-07-16
(телефон)

В Р азделе 2 "С ведения по вы платам  на закупку товаров , р абот , услуг" П лана детализирую тся показатели  вы п лат по расходам  на закупку товаров, работ, услуг, отраж енны е п о  соответствую щ им  строкам  Р аздела 1 "П оступления и  вы п латы ” 11лана.

В случаях, если  учр еж д ен и ю  предоставляю тся су б си д и я  н а ины е цели , субсцдия на о сущ ествлен и е капитальн ы х влож ен и й  и ли  гр ан т  в ф о р м е субси ди и  в соответстви и  с аб зац ем  п ер в ы м  пу н к та  4 статьи  78.1 Б ю д ж етн о го  к о д е к са  Р о сси й ско й  Ф ед ерац и и  в 
ц ел я х  д о ст и ж ен и я  р е зу л ь т а т о в  ф е д е р а л ь н о г о  п р о ек та , в  т о м  ч и с л е  в х о д я щ е го  в с о с та в  с о о т в е т с т в у ю щ е го  н а ц и о н а л ь н о го  п р о е к т а  (п р о гр а м м ы ), о п р е д е л е н н о г о  У к а зо м  П р е зи д е н т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  7 м ая  2018 г. №  204 "О  н а ц и о н а л ь н ы х  ц е л я х  и 
стратегически х задачах разви тия Р оссий ской Ф едерации на п ери од до  2024 года" (С обран ие законодательства Р оссий ской  Ф едерации . 2018, №  20, ст. 2817; №  30, ст. 4717), и л и  реги о н ал ьн о го  проекта, обесп ечи ваю щ его  д о сти ж ен и е  целей, п оказателей  и  результатов  
ф едеральн о 1Х> проекта (далее -  региональны й проект), показатели  строк  2 6 3 1 0 ,2 6 4 2 1 ,2 6 4 3 0  и 26451 Р аздела 2 "С ведения по  вы п латам  на закупку тов^>ов. работ , у елзт"  детализирую тся по коду целевой  статьи  (8 - 1 7  ра:ф яды  кода кл асси ф и кац и и  р асх о д о в  бю дж етов, 

при этом  в рам ках  реали зац ии  реги онального  проекта в 8 - 1 0  разрядах  м огут указы ваться нули).

' '  П лановы е показатели  вы плат н а  закупку товаров, работ, у сл у г по строке 26000 Раздела 2 "С ведения по вы п латам  на закупку товаров , работ, услуг" П лана распределяю тся н а вьш латы  по  кон трактам  (договорам ), заклю чеш ш .м  (п л ан и р у ем ы м  к заклю чени ю ) в 
еоот-вегствии с  1р аж д ан ск и м  закон од ательством  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  (строки  26100 и 26200), а  та кж е  п о  кон тр ак там  (дого во р ам ), заклю чаем ы м  в со ответстви  и с тр еб о ван и ям и  зако н о д ател ьства  Р о сси й ск о й  Ф едерац и  и и ины х нор.м ативны х правовы  х ак то в  о 
к о ш р а к т и о й  си стем е в сф ер е  за ку п о к  т о в ар о в , р аб о т , у с л у г  д л я  го су д ар ст в ен н ы х  и  м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д , с  д е т а л и за ц и е й  у ка зан н ы х  в ы п л а т  п о  ко н тр ак там  (д о го в о р а м ), за кл ю ч ен н ы м  д о  н а ч а л а  те к у щ е го  ф и н ан со в о го  го д а  (с т р о к а  26300) и  п л ан и р у ем ы м  к 

заклю чени ю  в соответствую щ ем  ф инан совом  году (строка 26400) и д олж ны  соответсттю вать показателям  соответствую щ и х граф  по строке 2600 Раздела 1 "П оступления и вы платы " П л а н а

'■ У казы вается сум м а д о говоров  (контрактов) о  закупках товаров, работ, услуг, заклю ченны х без учета требований  Ф едерального  закона №  44-Ф З и  Ф едерального закона №  223-Ф З, в случаях, предусм отренны х указаш гыми ф едеральны м и законами.

У казы вается сум м а закупок товаров, работ, услуг, осущ ествляем ы х в соответствии с  Ф едераяьны м  законом  №  44-Ф З и Ф едеральны м  законом  №  223-Ф З 

'■* Государственны м  (м унинипальны м ) бю дж етн ы м  утф сж дснисм  показатель не формируется

У казы вается су'мма закупок товаров, работ, услуг, осущ ествляем ы х в соответствии с  Ф едерал 1.ным законом  №  41-Ф З.

П л ан о в ы е  п о к азат ел и  в ы п л а т  н а закупку  т о в а р о в , р аб о т , у с л у г  п о  ст р о к е  26500 г о су д ар ст в ен н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) б ю д ж етн о го  у ч р е ж д ен и я  д о л ж е н  б ы т ь  н е  м е н е е  су м м ы  п о к а за т е л е й  с т р о к  26410, 26420, 2Н430, 26440 по  с о о т в е т с т в у ю щ е й  гр аф е , 

государствен ного (м униц ипального) автон ом ного учреж дения - не м енее показателя етроки 26430 п о  соответствую щ ей графе.


